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kene ville forsøge at tage sig af og gøre noget 
ved. Det er det, det handfer om, og det er 
ikke noget, der lige er begyndt at ske. Det er 
noget, der er begyndt at ske for mange år 
siden, og måske er det nu begyndt at gå op 
for hr. Knud Lind, men det er noget aldeles 
andet. 

Så vil jeg godt høre, om det var rigtigt for- 
stået, at hr. Knud Lind mener, at når nu po- 
litiet alligevel laver razzia forskellige steder 
efter udlændinge, der opholder sig dér ulov- 
ligt, så kunne de passende kigge efter alt mu- 
ligt andet. Det er en lidt besynderlig, ja, det 
ved jeg såmænd ikke om det er, men det er i 
hvert fald ikke en strikte lovmedholdelig 
praksis, hvis man er politi og man har en 
eller anden dommerkendelse, som siger, at 
man må gå ind og kigge efter udlændinge, 
der opholder sig ulovligt, at man så begynder 
at endevende alt muligt andet alle mulige 
andre steder. Hr. Knud Lind sagde -  så vidt 
jeg hørte det, det vil jeg godt understrege -  
noget i den stil. Jeg synes, det ville være 
godt, ikke nødvendigvis at få gentaget, hvad 
hr. Knud Lind sagde før, men i hvert tilfælde 
at få præciseret, hvad hr. Knud Lind faktisk 
mener. 

Anden næstformand (Mette Madsen): 
Hr. Knud Lind får ordet for en kort be- 

mærkning, og så skulle vi nok se at komme 
tilbage til ordførerrækken. 

(Kort bemærkning). 

Knud Lind (FP): 
Jeg er bange for, at det kan blive til man- 

ge korte bemærkninger. Hvis jeg skal forkla- 
re hr. Tinning det i enkeltheder, må jeg bru- 
ge anden omgang også, men jeg tror alligevel 
ikke, hr. Tinning er i stand til at forstå det. 

Det, jeg sagde om de unge mennesker, 
som måske er kommet ud i noget småkrimi- 
nalitet, var, at de er svage i samfundet, og de 
svage personer kommer altså på Tvind; det 
kan også være udmærket. Jeg vil godt under- 
strege endnu en gang -  også over for hr. Tin- 
ning -  at fremskridtspartiet er ikke direkte 
imod Tvind, der er meget godt i Tvind, men 
når de unge mennesker så kommer dér, er 
det, som jeg sagde i min ordførertale og ikke 
i indledningen, at der er en ret stor risiko, 
for Tvind vedkender sig jo sin ideologi, sin 
hjernevask osv., og disse svage sjæle er altså 

ofre for det, uden at sagsbehandleren reelt 
har nogen mulighed for at gribe ind. Det har 
kommunerne gjort indsigelse imod. Det er 
rigtigt, at man har sendt unge mennesker til 
Tvind i adskillige år, men kommunerne har 
sagt nu, at man ikke mener, man kan blive 
ved med at sende de unge derhen, fordi man 
ikke kan overholde tilsynet. Det kan være, 
socialministeren kan komme nærmere ind på 
det, for kommunerne har jo reelt bedt om, at 
man kunne få en fællesordning, så man kun- 
ne føre dette tilsyn. 

Bemærkningerne om politiet var jo affødt 
af hr. Gade, der kaldte Tvind for en bule, og 
da sagde jeg, at de kunne passende se efter 
de ting, som hr. Gade nævnede, når de var 
derude. 

Så vil jeg godt gøre hr. Tinning opmærk- 
som på, at det, man kan se med det blotte 
øje, ikke er ransagning. 

Bente Juncker (CD): 
Jeg vil gerne starte med at takke frem- 

skridtspartiet og hr. Knud Lind for denne 
forespørgsel, for jeg føler i høj grad, at der er 
god grund til, at den er blevet stillet. Gen- 
nem flere år har der stået en strid blæst om 
Tvindskolernes virke i medierne, og det må 
være på sin plads, at der fra politisk hold ses 
på alle forhold omkring disse skoler med det 
formål at få konstateret, hvor galt eller for 
den sags skyld godt det egentlig står til. 

Vi har et ansvar for, hvad det er for nogle 
undervisningstilbud, der gives til de unge, 
ikke mindst når det gælder de mest belastede 
med de mange problemer. 

Kritikken er i høj grad gået på spørgsmå- 
let om, hvorvidt de offentlige tilskud, der 
gives, er rimelige, eller om der er tale om 
misbrug. Fra tidligere elever og deres foræl- 
dre er der meldinger om mangelfuld under- 
visning, dårlig mad, hensynsløs behandling 
og elendige hygiejniske forhold. 

Lærerne har i visse tilfælde vist sig at være 
for unge og for dårligt kvalificerede til at 
styre alvorlige problemer på udenlandsrejser- 
ne, feks. problemer med alkohol og hash, og 
har på den måde bragt vores repræsentatio- 
ner i udlandet i pinlige situationer. Der kun- 
ne nævnes mange flere groteske ting, som er 
med til, at bistandskontorerne må pumpe 
penge ud til aktiviteter, som ligger langt ud 


